
■su Universidad Nacional de Salta 

Po' rizlál¿L.,-41Da 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 

Tel, (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 
REPÚBLICA ARGENTINA 

e-mail: unsaing@unsaedu.ar  

Resolución FI N° 619-D-15 

Expte. N° 14.421/15 

Salta, 10 de diciembre de 2015 

VISTO la Resolución FI N° 518 — D — 2015 y su modificatoria, Resolución FI 

N° 573 — D — 2015, mediante las cuales se convoca a Inscripción de Interesados 

entre los docentes Regulares o Interinos de la Facultad de Ingeniería para cubrir doce 

(12) cargos de Instructor del Área Matemática, su Lenguaje y Aplicaciones del Curso 

de Ingreso Universitario — CIU 2016 (Curso de Apoyo y Nivelación de la Facultad de 

Ingeniería); y 

CONSIDERANDO: 

Que de acuerdo al Acta de Cierre se registra la inscripción de dieciséis (16) 

postulantes al cargo. 

Que la Comisión Asesora se expide por unanimidad, proponiendo un orden de 

mérito y la designación de once (11) docentes. 

Que no se han realizado objeciones al Dictamen emitido por la Comisión 

Asesora. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

("ad — referéndum" del Consejo Directivo) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar el Dictamen unánime de la Comisión Asesora que actuó en el 

Llamado a Inscripción de Interesados convocado mediante Res. FI N° 518-D- 2015 y 

su modificatoria Res. FI N° 573-D-2015. 

Página 1 de 3 



rivaUniversidad Nacional de  Salta  

FACULTAD DE 111~,  INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 

Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 
REPÚBLICA ARGENTINA 

e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Resolución FI N° 619-D-15 

Expte. N° 14.421/15 

ARTICULO 2°.- Designar a los siguientes Docentes como INSTRUCTORES DEL 

ÁREA MATEMÁTICA, su LENGUAJE y APLICACIONES del Curso de Ingreso 

Universitario CIU 2016, con retribución equivalente a Jefe de Trabajos Prácticos con 

dedicación Semiexclusiva, a partir de la fecha de la efectiva de posesión hasta el 31 

de diciembre del corriente año y desde el 1° de febrero de 2016 hasta completar los 

dos meses de actividad. 

N° APELLIDO y NOMBRE D.N.I. 

1 ALE RUIZ, Elisa Liliana 17.360.876 

2 HURTADO, Julia Marlene 21.318.636 

3 RAMIREZ, Norma Edith 16.000.250 

4 QUISPE, Federico Fabián 28.251.840 

5 RUIZ COLLIVADINO, Ignacio Nicolás 33.970.914 

6 MARTINEZ, Julieta 27.175.420 

7 PELLICER, José Sixto 18.102.514 

8 PISTAN, Héctor Darío 25.727.175 

9 SEGOVIA, María Yolanda 31.228.823 

10 ARCE, Jorge Eduardo 16.659.308 

11 BAUTISTA, Laura Andrea 34.846.878 

ARTICULO 3°.- Hacer saber a los citados docentes que deberán registrar su 

asistencia diaria, en las Planillas habilitadas para tal fin en el Departamento Personal 

de la Facultad. 

Página 2 de 3 



II Universidad Nacional de Salta 

,t,' FACULTAD DE 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Resolución FI N° 619-D-15 

Expte. N° 14.421/15 

ARTICULO 4°.- Imputar las presentes designaciones a la partida presupuestaria 

asignada por Resolución del Consejo Superior N° 433/15. 

ARTICULO 5°.- Hacer conocer a los docentes designados las disposiciones 

contenidas en la Res. N° 342-CS-10, la cual establece que al agente que no presente 

la actualización de la Declaración Jurada de Cargos de Incompatibilidad 

correspondiente, le serán retenidos sus haberes hasta el efectivo cumplimiento de 

dicha obligación. 

ARTICULO 6°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica de la Facultad, 

a la Ing. Mirta FANCHINI en su carácter de Coordinadora de Área del CIU 2016, a los 

Docentes designados, al Dpto. Personal, al Dpto. Docencia, a la Dirección General de 

Personal y siga por el Consejo Directivo a sus efectos. 

MCP/md 

litairtA CECILIA POCOVI 
sECODIIIA ADADEMIQA 	 IIIWEEGARDOUNG SIAM 

~TAD INDÉNOUA ti" 	 Memo 
FieCaTAD DE INeEMERIA UNIi 

Página 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

